
1 

Številka: 9001-8/2020 

Datum: 17. 9. 2020 

14. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE,

dne 5. 10. 2020 

ZADEVA: Sklep o sprejemu elaborata o oblikovanju cene obvezne 

občinske gospodarske javne službe 24-urne dežurne 

pogrebne službe v občini Brežice za leto 2020 in potrditvi 

cene storitve 24-urne dežurne pogrebne službe v občini 

Brežice 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; ODDELEK ZA 

KOMUNALNO INFRASTRUKTURO IN GOSPODARSKE 

JAVNE SLUŽBE 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 

POTEK POSTOPKA: redni 

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 

UVODNIČAR: David Flajnik, vodja oddelka za komunalno infrastrukturo in 

gospodarske javne službe 

Darko Ferlan, vodja sektorja gospodarskih javnih služb, 

Komunala Brežice d. o. o. 

PRISTOJNO DELOVNO 

TELO: 

 Statutarno-pravna komisija 

 Odbor za družbene dejavnosti 

 Odbor za proračun, finance in občinsko premoženje 

 Odbor za gospodarstvo 

 Odbor za kmetijstvo in razvoj podeželja 

 Odbor za urbanizem 

 Odbor za gospodarske javne službe in varstvo okolja 

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se elaborat o oblikovanju cene obvezne 

občinske gospodarske javne službe 24-urne dežurne 



2 

pogrebne službe v občini Brežice za leto 2020 in potrdi 

cena storitve 24-urne dežurne pogrebne službe v 

občini Brežice 

Ivan MOLAN 

župan 

Priloge: 

 Sklep o sprejemu elaborata o oblikovanju cene obvezne občinske gospodarske javne 

službe 24-urne dežurne pogrebne službe v občini Brežice za leto 2020 in potrditvi cene 

storitve 24-urne dežurne pogrebne službe v občini Brežice z obrazložitvijo,  

 Sklep o sprejemu elaborata o oblikovanju cene obvezne občinske gospodarske javne 

službe 24-urne dežurne pogrebne službe v občini Brežice za leto 2020 in potrditvi cene 

storitve 24-urne dežurne pogrebne službe v občini Brežice in 

 Elaborat o oblikovanju cene obvezne občinske gospodarske javne službe 24-urne 

dežurne pogrebne službe v občini Brežice za leto 2020 ter 

 Prikaz cen 24-urne dežurne pogrebne službe po ostalih občinah v Sloveniji v primerjavi z 

občino Brežice z obrazložitvijo odstopanj.   



3 

Številka: 354-0053/2020 

Datum: 17. 9. 2020 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

ZADEVA: Sklep o sprejemu elaborata o oblikovanju cene obvezne občinske 

gospodarske javne službe 24-urne dežurne pogrebne službe v občini 

Brežice za leto 2020 in potrditvi cene storitve 24-urne dežurne pogrebne 

službe v občini Brežice 

Na podlagi 33. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10) predlagam v 
sprejem in obravnavo Sklep o sprejemu elaborata o oblikovanju cene obvezne občinske 
gospodarske javne službe 24-urne dežurne pogrebne službe v občini Brežice za leto 2020 in 
potrditvi cene storitve 24-urne dežurne pogrebne službe v občini Brežice 

Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji 

SKLEP 

Sprejme se elaborat o oblikovanju cene obvezne občinske gospodarske javne službe 24-
urne dežurne pogrebne službe v občini Brežice za leto 2020 in potrdi cena storitve 24-urne 
dežurne pogrebne službe v občini Brežice.  

OBRAZLOŽITEV: 

Občina Brežice (v nadaljevanju: Občina) je s strani podjetja Komunala Brežice d.o.o. prejela elaborat 

o oblikovanju cene obvezne občinske gospodarske javne službe 24-urne dežurne pogrebne službe v

občini Brežice za leto 2020, ki je oblikovan na podlagi Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen 24-

urne dežurne službe (Uradni list RS, št. 5/18, v nadaljevanju: Uredba). Uredba velja od 27. 1. 2018 

dalje, podlaga za njen sprejem pa je bil Zakon o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list RS, št. 

62/16). 

Na podlagi 4. člena Odloka o pokopališkem redu v Občini Brežice (Uradni list RS, št. 107/20, v 

nadaljevanju: Odlok) obvezno javno gospodarsko službo, 24-urno dežurno pogrebno službo, na 

območju občine Brežice opravlja javno podjetje Komunala Brežice d.o.o. (v nadaljevanju: izvajalec). 

Izvajalec 24-urne dežurne službe mora izpolnjevati zakonsko predpisane pogoje za to dejavnost in 

ravnati v skladu s pokopališkim redom ter drugimi predpisi Občine. 



4 

Odlok nadalje določa, da 24-urna dežurna pogrebna služba obsega vsak prevoz od kraja smrti do 

hladilnih prostorov izvajalca javne službe ali zdravstvenega zavoda zaradi obdukcije pokojnika, 

odvzema organov oziroma drugih postopkov na pokojniku in nato do hladilnih prostorov izvajalca javne 

službe, vključno z uporabo le-teh, če zakon ne določa drugače. 

Glede na Uredbo, je izvajalec javne službe pripravil predlog cene 24-urne dežurne pogrebne službe. 

Ker se cena na način, ki ga predpisuje Uredba, oblikuje prvič in so standardi izvajanja javne službe po 

zagotovilih izvajalca drugačni kot v preteklih letih, v elaboratu niso zajete obračunske cene za preteklo 

obdobje. Elaborat vsebuje zgolj izračunano predračunsko ceno storitve javne službe za prihodnje 

obračunsko obdobje in ocenjene količine storitve, zato primerjave lastne cene med obračunskimi 

obdobji niso možne.  

Po zagotovilih izvajalca javne službe, je kalkulacija predlagane predračunske cene javne službe 

ustrezno izračunana in obračunska cena ne bo bistveno odstopala od predračunske cene, zato ni ovir 

da se cena ne potrdi. 

V skladu z 8. členom Uredbe pa se morebitno odstopanje med predračunsko in obračunsko ceno 

storitve, glede na dejansko količino opravljene storitve, upošteva v elaboratu izračuna predračunske 

cene za naslednje obračunsko obdobje. 

V skladu z navedenim občinskemu svetu predlagamo, da obravnava predloženo gradivo in skladno z 

veljavno zakonodajo sprejme elaborat o oblikovanju cene obvezne občinske gospodarske javne 

službe 24-urne dežurne pogrebne službe v občini Brežice za leto 2020 in potrdi ceno storitve 24-urne 

dežurne pogrebne službe v občini Brežice.  

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

Predlog akta ne prinaša za proračun Občine Brežice nobenih dodatnih finančnih obveznosti. 

Pripravila: 

Mateja Hotko 

višja svetovalka za  

komunalno infrastrukturo 

David Flajnik 

vodja Oddelka za komunalno infrastrukturo 

in gospodarske javne službe 

Ivan MOLAN 

župan



5 

Na podlagi 3. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen 24-urne dežurne službe (Uradni list 

RS, št. 5/18), 4. člena Odloka o pokopališkem redu v Občini Brežice (Uradni list RS, št. 107/20) 

in 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09, 3/10), je Občinski svet Občine 

Brežice, na ___ seji, dne _____, sprejel 

SKLEP 

o sprejemu elaborata o oblikovanju cene obvezne občinske gospodarske javne službe

24-urne dežurne pogrebne službe v občini Brežice za leto 2020 in potrditvi cene storitve 

24-urne dežurne pogrebne službe v občini Brežice 

1. člen

Občinski svet Občine Brežice potrjuje Elaborat o oblikovanju cene obvezne občinske 

gospodarske javne službe 24-urne dežurne pogrebne službe v občini Brežice za leto 2020, ki ga 

je v avgustu 2020 izdelalo podjetje Komunala Brežice d.o.o. 

2. člen

Cena storitve 24-urne dežurne pogrebne službe v Občini Brežice znaša 203,88 EUR brez DDV. 

3. člen

Izvajalec gospodarske javne službe na območju občine Brežice, Komunala Brežice d.o.o., na 

osnovi tega sklepa oblikuje cenik s potrjeno ceno in ga javno objavi na svoji spletni strani. 

4. člen

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu RS. 

Cena storitve 24-urne dežurne službe velja od 1. 11. 2020 dalje. 

Številka: 354-0053/2020 

Datum: ____________________ 

Ivan MOLAN 

župan



Priloga:  

Prikaz cen 24-urne dežurne pogrebne službe po ostalih občinah v Sloveniji v primerjavi z občino Brežice z obrazložitvijo odstopanj. 

Tabela prikazuje primerjavo cene z ostalimi občinami v Sloveniji. 

Obrazložitev odstopanj med cenami: 
Iz tabele je razvidno, da so cene nižje v primerih, ko gre za večje število pokojnikov v enem letu. To so predvsem občine, kjer imajo bolnišnice ali 
domove za ostarele oz. celo več domov za ostarele. V tabeli je opisano, kaj vse vpliva na določitev cene in zakaj so lahko cene te storitve med 
posameznimi občinami v Sloveniji različne. 

KOMUNALA 

BREŽICE

KOSTAK 

KRŠKO

KOMUNALA 

SEVNICA

KOMUNALA 

SLOVENJ 

GRADEC

KOMUNALA 

KRANJ

JAVNO 

KOMUNALNO 

PODJETJE 

DRAVOGRAD

JAVNO 

KOMUNALNO 

PODJETJE 

GROSUPLJE

ŽALE 

LJUBLJANA KSP LITIJA

KOMUNALA 

NOVO 

MESTO

OKLEŠEN 

DOLENJSKE 

TOPLICE 

KOMUNALA 

MURSKA 

SOBOTA

ŠTEVILO POKOJNIKOV 385 102 117 450 600 80 145 4700 144 910 10 800

PREDRAČUNSKI STROŠKI 83.877 34.830 32.312 70.880 144.141 11.998 34.247 918.987 36.190 125.800 1.991 137700

ŠTEVILO PREVOZOV NA OBDUKCIJO 26 30 9 61 0 10 130 10

STROŠEK PREVOZA NA OBDUKCIJO 207 268 263 421 0 280 130 170

PREVOZ NA OBDUKCIJO 5382 8.040 2.367 1.720 25.699 0 2.800 17.000 4.930 2.040 0 1.700

ŠTEVILO ZAPOSLENIH 3 4 2 2 2 2 3

ZMANJŠANI STROŠKI 78.495 26.790 29.945 69.160 118.442 11.998 31.447 901.987 31.260 123.760 1.991 136.000

CENA BREZ DDV 203,88 € 263,00 € 255,94 € 153,69 € 197,40 € 149,98 € 216,88 € 191,91 € 217,08 €  136,00 € 199,12  170,00 € 

CENA Z DDV 223,25 € 287,99 € 280,25 € 168,29 € 216,15 € 164,23 € 237,48 € 210,14 € 237,70 €  148,92 € 218,04  186,15 € 






































		2020-09-23T15:00:35+0200
	OB-FS.BREZICE.SI




